ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2014

O Prefeito de Balneário Camboriú, Sr. Edson Renato Dias, o Secretário de Gestão Administrativa e o Secretário de Gestão em
Segurança e Incolumidade Pública, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a retificação do Edital Nº 001/2014 do
Concurso Público, destinado ao preenchimento de vagas para os cargos de Guarda Municipal e Armeiro, nos seguintes termos.

1. Alterar, no item 1-DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, as informações relativas ao Posto de Atendimento ao candidato em
Balneário Camboriú, que passam a ser:

.b) Posto de Atendimento ao candidato em Balneário Camboriú.
Secretaria de Gestão em Segurança e Incolumidade Pública
Rua Pardal, Nº. 111.
Bairro Ariribá. Balneário Camboriú, SC.
TELEFONE: (47) 33615269

Horário de atendimento: dias úteis das 13h às 19h.

2. Incluir, no item 2.3, que trata das exigências para o exercício do cargo, o subitem 2.3.1:

2.3.1 Não constituem exigências para o cargo de armeiro as alíneas "d" e "e" do item 2.3

3. Alterar:

3.1. No Anexo 1, programa da prova de Conhecimentos Específicos para o cargo de Armeiro.

Onde se lê:

Pistola PT 38- Taurus.

Leia-se:

Pistola PT 380- Taurus.

3.2  No item 9.3 PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE ARMEIRO:
Onde se lê:
9.3.1.1
b) Montagem e ou desmontagem da Pistola PT 38- Taurus; e ou

Leia-se:
9.3.1.1
b) Montagem e ou desmontagem da Pistola PT 380- Taurus; e ou

Balneário Camboriú, 16 de abril de 2014.